
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
Psalam: 128

2. Čitanje: Kol 3, 12-21
Mt 2, 13-22Evanđelje:

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:

Psalam: 72
2. Čitanje: Ef 3, 2-3. 5-6

Evanđelje: Mt 2  1-12,

7. Lucijan, Krispin, Zorislav
8 Severin, Teofil, Bogoljub.

9. Hadrijan, Honorat, Julijan, Živko
10. Dobroslav, Agaton, Petronije
11. Honorat, Teodozije, Časlav, Neven
12. Ernest, Tatjana, Bernard
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30. SVETAOBITELJ

31. Sv. Silvestar I., papa, Goran, Silvije
1. MARIJABOGORODICA

2. Bazilije, Grgur, Grgo, Gregor
3. Ime Isusovo, Danijel, Florencije
4. Emanuel, Borislava,Anđela Folinjska
5. Emilijana, Miljenka, Radoslav, Eduard

2012. “ ”SVETA OBITELJ                   30. prosinca - 5. siječnja 2013. C 2013. “C”BOGOJAVLJENJE                               6. - 12. siječnja

A pošto oni otiđoše, gle, anđeo se
Gospodnji u snu javi Josipu: "Ustani, reče,
uzmi dijete i majku njegovu te bježi u
Egipat i ostani ondje dok ti ne reknem jer će
Herod tražiti dijete da ga pogubi. On
ustane, uzme noću dijete i majku njegovu
te krene u Egipat. I osta ondje do Herodova
skončanja - da se ispuni što Gospodin reče
po proroku: Iz Egipta dozvah Sina svoga.

Nakon Herodova skončanja, gle, anđeo se
Gospodnji javi u snu Josipu u Egiptu:
"Ustani, reče, uzmi dijete i njegovu majku
te pođi u zemlju izraelsku jer su umrli oni
koji su djetetu o glavi radili." On ustane,
uzme dijete i njegovu majku te uđe u
zemlju izraelsku. Ali saznavši da Arhelaj
vlada Judejom namjesto svoga oca
Heroda, bojao se poći onamo pa, upućen u
snu, ode u kraj galilejski.

Kad se Isus rodio u Betlehemu judejskome u dane
Heroda kralja, gle, mudraci se s Istoka pojaviše u
Jeruzalemu raspitujući se: "Gdje je taj novorođeni kralj
židovski? Vidjesmo gdje izlazi zvijezda njegova pa mu
se dođosmo pokloniti." Kada to doču kralj Herod,
uznemiri se on i sav Jeruzalem s njime. Sazva sve
glavare svećeničke i pismoznance narodne pa ih
ispitivaše gdje se Krist ima roditi. Oni mu odgovoriše:
"U Betlehemu judejskome jer ovako piše prorok: A ti,
Betleheme, zemljo Judina! Nipošto nisi najmanji među
kneževstvima Judinim jer iz tebe će izaći vladalac koji
će pasti narod moj - Izraela! Tada Herod potajno dozva
mudrace i razazna od njih vrijeme kad se pojavila
zvijezda. Zatim ih posla u Betlehem: "Pođite, reče, i
pomno se raspitajte za dijete. Kad ga nađete, javite mi
da i ja pođem te mu se poklonim." Oni saslušavši
kralja, pođoše. I gle, zvijezda kojoj vidješe izlazak
iđaše pred njima sve dok ne stiže i zaustavi se povrh
mjesta gdje bijaše dijete. Kad ugledaše zvijezdu,
obradovaše se radošću veoma velikom. đu u kuću,U
ugledaju dijete s Marijom, majkom njegovom, padnu
ničice i poklone mu se. Otvore zatim svoje blago i
prinesu mu darove: zlato, tamjan i smirnu. Upućeni
zatim u snu da se ne vraćaju Herodu, otiđoše drugim
putem u svoju zemlju.

Ponedjeljak, 7. siječnja
7, - N. N. za Crnjca30 ROBERTA
18 - Ob. Čuljak za pok. ,MARKA MARU

i LUKU

Utorak, 8. siječnja
7, - Tetka Janja Sičaja za pok.30 MIRKA

Letu
18 - Jela Raič za pok. oca JurićaSTIPU

i ost. svoje pok.

Srijeda, 9. siječnja
7, - Prijateljica za pok. Ivelja30 RANKU
18 - Nada Ćorić za pok. , iIVANA VIDU

KordićJELU

Četvrtak, 10. siječnja
7, - Mira Pranjić s ob. za pok. muža30

MIRKA
18 - Ivan i Ljubica Šantić za sve pok. iz

ob. iŠantić Barbarić

Petak, 11. siječnja
7, - Andrija Golemac za pok. rod.30

i (ž) te sinaJURU IVU RADENKA
i zeta ANĐELKA

18 - Žarko Vrljić za pok. rod. iFRANU
, brata , nevjestuIVU KARLA

ANICU i ost. pok.

Subota, 12. siječnja
7, - Mladen Beus za pok.30 MARU

Kordić i njezinu braću i sestre
18 - Katarina Brbor za pok. oca

BevanduJAKOVA

Nedjelja, 13. sije - KRŠTENJEčnja
GOSPODINOVO
9 TADIJU- Jela Bekavac za pok. rod. i

LUCU Vujičević i pok. svekrvu
Bekavac

11 - Sveta misa za narod

18 - ANKUVitomir Aničić za pok. rod.
(1. god) i MATU

Ponedjeljak, 31. prosinca
7,30 - N.N. na nakanu
18 - Mate Prskalo za pok. tetku

LJUBICU i sve pok. iz ob.

Utorak, 1. siječnja -
BOGORODICA
9 - Ana Cvijanović za pok. VINKU

Golemac
11 - Sveta misa za narod

Srijeda 2. siječnja
7,30 - Obitelj za pok. MARIJU

Zdilar Azinović
18 - Mara Mandić za svoje rod.

MARKA RUŽUi
Četvrtak, 3. siječnja
7,30 - Marinko Marić za pok. rod.

IVANA MARUi , i brata
PETRA

18 - Zora Golemac za pok. iIKU
ANICU Šaravanja

Petak, 4. siječnja
7,30 - Matija Prskalo za pok. muža

, sestru , iLJUBU DARU ZORU
ZORKU Bagarić

18 - Gordana Rozić za pok. oca
MATU Miličevića

Subota, 5. siječnja
7,30- Ivica Omejc za pok. rod.

MATU ANKUi Aničić i ost.
pok. iz ob. iAničić Talić

18 - Ob. za pok. Ćorić iSMILJANU
ZlomislićJELKU

Nedjelja, 6. sije -čnja
BOGOJAVLJENJE
9 ANTU- Branka Barišić za pok. i

RUŽU Jakovljević
11- Sveta misa za narod
18 - Ivan Škegro s dj. za pok.

suprugu ANU

Sir 3, 3-7. 14-17

6. TRI KRALJA- BOGOJAVLJENJE

Iz 60 1-6,



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovi štanići - Orlac - Ra

Izdaje: SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTAŽupni ured
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 846;

Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;
Zamjenik urednika:  don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
Obitelj Musa 100, Dominik Vučić 50, Ob.
Crnjac 60, Jozo Matić 100, Šimun Raič
50, Dragica galić 100, Zvonko Glibo-
Marojević 100, od krštenja Rite Bradić
100, Mladenka Rozić 100, Ob. Primorac
50, Toni Vučina 50, Ob. Marić 100, Drago
Talić 50, Iva Šimović 30, N. N. 100 KM,
Za redovinu:
Ob. Krvavac 50, Slavko Karlišić 50,
Mirko Gugić 100, Liljana Krtalić 50, Mate
Prskalo 50, Ilija Bogdan 100, Toma Marić
50, Branko Miličević 50, Veselko Barišić
50 KM.

Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise : 7,30 i 18 satiradnim danom
Svete mise : u 9, 11 i 18 sati.nedjeljom
je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.Krunica
pred Presvetim je petkom nakon večernje sv. MiseKlanjanje

Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

Godište IX, br. 183/2013. godine  - “C”

KORIZMENE TRIBINE

U subotu, 22. prosinca u našđoj župi kršteni su:
-Ante Rozić, sin Dragin i Elvedine Ismaili.

, sin Mariov i Marine r. Vladić.- Noa Grbavac

U nedjelju, 23. prosinca u našoj župi krštena je
- Marija Raič, kći Kristijanova i Danijele r. Palac.

Roditeljima i kumovima česitamo!

pozitivnim i negativnim aspektima, kao i krvavim sukobima koji se još uvijek vode i
ratnim prijetnjama, pozivaju na novo i složno zauzimanje u traženju općeg dobra,
razvoja svih ljudi i čitavoga čovjeka.
Žarištâ napetosti i borbe uzrokovani sve većim nejednakostima između bogatih i
siromašnih, prevlašću egoističnog i individualističnog mentaliteta čiji je jedan od
izraza također neregulirani financijski kapitalizam pozivaju na hitno djelovanje.
Osim raznih oblika terorizma i međunarodnog kriminaliteta, opasnost za mir
predstavljaju oni fundamentalizmi i fanatizmi koji izobličavaju pravu narav religije,
koja je pozvana unaprjeđivati zajedništvo i pomirenje među ljudima.
Ipak, mnogobrojni napori za uspostavu mira, kojih u našem svijetu ima izobilje,
svjedoče o prirođenom pozivu ljudskog mira na mir. U svakom je čovjeku želja za
mirom osnovna težnja i u određenoj se mjeri podudara sa željom za ispunjenim,
sretnim i uspješnim životom. Drugim riječima, želja za mirom odgovara jednom
temeljnom moralnom načelu, to jest, obavezi i dužnosti cjelovitog, društvenog i
zajedničkog razvoja, koji je sastavni dio Božjeg nauma prema ljudskom rodu.
Čovjek je stvoren za mir koji je Božji dar.
Sve me to navelo da nadahnuće za ovu poruku crpim iz riječi Isusa Krista: "Blago
mirotvorcima: oni će se sinovima Božjim zvati!" (Mt 5, 9).

Papa Benedikt XVI.

Petak, 28. 12.:
Ulica Kneza Višeslava i Rudarska ulica
Subota, 29. 12.:
Orlac - Druge bojne rudničke i Ulica dr.
M. Šuffla ay
Ponedjeljak, 31. 12.:
Vukovarska i ralja Tomislavaulica Ulica k
Srijeda, 2. 1.:
Ulica Blajburških žrtava i Dubrovačka
ulica
Četvrtak, 3. 1.: Raštani

Svaka godina nosi sa sobom nadu u bolji svijet. U toj
perspektivi molim Boga, Oca čovječanstva, da nam
udijeli slogu i mir, da se svima ispune želje za sretnijim
životom i blagostanjem.
Pedeset godina od Drugog vatikanskog koncila, koji je
omogućio osnažiti poslanje Crkve u svijetu,
ohrabrujuće je konstatirati da kršćani, kao Božji narod
u zajedništvu s Njim i kao suputnik čovječanstva,
zauzeto djeluju u povijesti dijeleći njegove radosti i
nade, žalosti i tjeskobe, naviještajući Kristovo
spasenje i promičući mir za sve.
Naše doba, označeno globalizacijom, s njezinim

U četvrtak, 20. prosinca preminuo je naš
župljanin . Pokopan je uVide Soko
petak, 21. prosinca na rimokatoličkom
groblju .Sutina

U ponedjeljak, 24. prosinca preminuo je
naš župljanin . PokopanVidak Blažević
je u sr i jedu 26. pros inca na
rimokatoličkom groblju .Šoinovac

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

DAROVATELJI CRKVE

DAROVATELJI CRKVENAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNICI

RASPORED BLAGOSLOVA OBITELJI

SVJETSKI DAN MIRA 2013.

U subotu, 22. prosinca kršćanski brak sklopili su:
- Darko Golemac i Andrijana Bošnjak

Darko je sin Ivanov i +Zdravke r. Talić, a Andrijana
je kći Slavkova i Dragice r. Karačić.

Mladencima čestitamo te im želimo puno
sreće i zdravlja u budućem zajedničkom
životu!

DAROVATELJI CRKVENAŠI MLADENCI


